
Cuenta Pública 2024
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2024 (b)

(Pesos)

SISTEMA DESCENTRALIZADO MUNICIPAL OIF DE OZUMBA 3016

Egresos
Subejercicio (e)Concepto (c)

Devengado PagadoAprobado (d) Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado

536,050.4911,836.508.44 11,300.457.95 11,300,457.95L Gasto No Etiquetado (NA+B-t^Ci’O^E+F+G+H't't) 10,829.094.00 1,007,414.44

70,106.006,255,222.45 6,185,116.45 6,186.116.45A. Servicios Personales (Asa1+a2'^a3«a4+85<«'a6-*'a7) 6,298.065.00 -42,842.55

1,117,633.92 1,117.633.92 1,234.081,118,868.00 0.00 1,118,868.00al} Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

8,854.563,904.126.19 3,904,126.194,070,080.00 -157,099.25 3.912,980.75a2) Remuneraciortes ai Persortal de Carácter Transitorio

35,845.68890,617.70 854,772.02 854,772.02776,361.00 114,256.70a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales

4,171.68278,584.32 278,584.32282.756.00 0.00 282,756.00a4} Seguridad Sociai

30,000.00 20,000.000.00 50,000.00 30,000.00a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 50,000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00a6) Prevísior>es 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00a7) Pago de EstímiJos a Servidores Públicos

745,939.86 152,145.24B. Materiales y Suministros (BBb1+b2<«'b3<t'b4’i>b5<t'b6*«‘b7<»^b8‘^b9) 767,348.00 129,890.30 897,238.30 745,093.06

320,274.81 88,581.63348,000.00 60,009.64 408,009.64 319,428.01b1) Materiales de Administración. Emisión de Documentos y Artíciáos Oficiales

18,212.00 4,500.0018,000.00 4,712.00 22.712.00 18,212.00b2) Alimentos y Utensilios

5,000.005,000.00 0.00 0.00b3} Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 5,000.00 0.00

0.00-12,813.54 2,186.46 2,186.46 2.186.46b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Repar£K:ión 15,000.00

98,023.45 3,428.0511,451.60 101,451.50 98,023.45b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 90,000.00

14,733.66180,000.00 165,266.34 165,266.34180.000.00 0.00b6) Combustibles. Lubricantes y Aditivos

18,390.00117,269.06 98,879.06 98,079.06b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 76,848.00 40,421.06

0.000.00 0.00 0.00b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00

43,097.74 43.097.74 17,511.9026,109.64 60,609.64b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 34,500.00

313,282.72C. Servicios Generales (Csc1-*^c2'*-c3>c4^5-^c6*t‘c7-i'cCH’c9) 4,495,302.36 4,182,019.84 4,181,172.843,623,881.00 871,621.36

11,597.001.026.00 73,028.00 61,431.00 61,431.0072,000.00c1) Servicios Básicos

427,880.01 427.680.01 427,880.01 0.00441,700.00 -13,819.99c2) Servicios de Arrendamiento

25,871.2516,486.25 536,346.25 510,475.00 510,475.00c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 519,860.00

5,124.00-20,954.80 41,045.20 35,921.20 35,921.20c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 62.000.00

239.294.12 228,066.96 228,066.96 11,227.16c5) Servicios de trwtaleción. Reparación, Mantenimiento y Corwervación 156,000.00 83,294.12

10,000.00 9,802.00 9,802.00 198.0010,000.00 0.00c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad

165.754.0086,748.00 86,748.00250,800.00 1,702.00 252,502.00c7) Servicios de Traslado y Viáticos

2,498,007.22 2,476,917.12 2,476,070.32 21,090.101,754,600.00 743,407.22c8) Servicios Oficiales

72,421.21417,199.56 344,778.35 344,778.35c9) Otros Servicios Generales 356.721.00 60.478.56

D. Transferencias, Asignacior>es, Subsidios y Otras

ÍD«d1*d2*d3*d4*d6-»clfri-d7*d8*d9)

di) Transferencias Interr^ y Aslgn^iones al Sector Público

316^124,977.33 124,660.90 124,660.8060,000.00 64,977.33

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.000.00



0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00d3) Subsidios y Subvenciones

124,977.33 124,660.80 124,660.80 316.5360,000.00 64,977.33d4) Ayudas Sociales

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00d5) Pensiones y Jubilaciones

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00d6) Transferencias a Fideicomisos. Mandatos y Otros Análogos

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00d7) Transferencias a la Seguridad Social

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00d8) Donativos

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00d9) Transferencias ai Exterior

200.00E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles {E=:e1'i-e2'»'e3-«-e4+e5-*-e6-fe7-fe84-e9) 63,768.00 63,668.00 63,568.0080,000.00 -16,232.00

63,568.00 63,568.00 200.00el) Mobilíarb y Equipo de Administración 0.00 63,768.00 63,768.00

0.00 0.00 0.00e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00e3) Equipo e línstrumental Médico y de Laboratorio 80,000.00 -80,000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00e4) Vehículos y Equipo de Transporte

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00e5) Equipo de Defensa y Seguridad

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.0006) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00e7) Activos Biológicos

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00e8) Bienes Inmuebles

0.00 0.000.00 0.00 0.00e9) Activos Intangibles 0.00

0.00 0.00F. Inversión Pública <F*f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público

0.00 0.000.00 0.00 0.00f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00t3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (Gsgl4-g2-»‘g3+g4+g5+g6-''g7) 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00

0.000.00 0.00 0.00g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00

gS) inversiones en Fideicomisos, Marxlatos y Otros Análogos Fideicomiso de Desastres
Naturales (informativo)

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00g6) Otras Inversiones Financieras

0.000.00 0.00 0.00 0.00g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (Hsh1-i-h2-»^h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00h1) Participaciones 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00h2) Aportaciones 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00h3) Convenios 0.00 0.00

I. Deuda Pública (N1-*'i2<*-i3-»-i4-*>i5-*-{6<>-i7) 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00

0.00 0.00i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00í7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00

0.00H. Gasto Etiquetado (H»A-fB-t>C-t>D+E+F-<‘G-^H-»^l) 0.00 0.00 0.000.00 0.00



A. Servicios Personales (Asa1-*'a2‘»-a3*a4*a5**-a6->-a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00a4) Seguridad Social 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00a6) Previsiones

0.00a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00B. Materiales y Suministros (BBb1-«'b2+b3’«-b4+b5-t>b6-«-b7-t>b8‘<-b9) 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artícutos Oficiales 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00b2) Alimentos y Utensilbs 0.00 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00

bS) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00b7) Vestuario. Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00

C. Servicios Generales (C*c1+c2+c3+c44-c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00c1) Servicios Básicos 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Coraervaclón 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00

0.00c9) Otros Servicios Generales 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y tetras Ayudas
fD=d1+d2*d3-Hl4*d5-^d6-fd7*d8*d9)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

di) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dS) Pensiones y Jubilacbr^s 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Donativos 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

0.00dd) Transferertcias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E3:e1-*^e2-r'e3-»^e4+e5't'e6-i'e7+e8<t'e9) 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

el) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00
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0.00 0.000.00 0.00 0.000.00e3) Equipo e hstrumentai Médico y de Laboratorb

0.000.00 0.000.00 0.000.00e4) Vehículos y EquqdO de Transporte

0.000.00 0.000.000.00 0.00eS) Equipo de Defensa y Seguridad

0.000.000.00 0.00 0.000.00e6) Maquinaria, Otros Equipos y Merramientas

0.00O.X0.00 0.000.00 0.00e7) Activos Biológicos

0.000.000.00 0.000.00 0.00eS) Bienes Inmuebles

0.000.000.00 0.00 0.000.00e9) Activos Intangibles

0.00CM 0.000.00 o.eoF. Inversión Pública (F»f1+f2+f3) 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00f2) Obra Pública en Bienes Propios

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00f3) Proyectos Productivos y Acciortes de Fomento

0.00 0.00G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones |G»g1'«'g2't’g3-t-g4-«-gS‘»-g6‘fg7) 0.000.00 0.00

0.000.000.00 0.000.00 0.00g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

0.000.000.00 0.000.00 0.00g2) Acciones y Participaciones de Capital

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00g3) Compra de Títulos y Valores

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00g4) Concesión de Préstamos

g5) Inversiones en Fidebomisos, Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso de Desastres
Naturales (Informativo)

0.00 0.000.000.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00g6) Otras inversiones Financieras

0.00 0.000.00 0.00g7) Provisiones para Cor^ir>gerx:ia8 y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00H. Participaciones y Aportaciones |Hsh1'*-h2-*^h3) 9JOO 0.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00h1) Participaciones

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00h2) Aportaciones

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00h3) Convenios

QJOO0.00 0.00 0.00L Deuda Pública (N1^i2^i3+t4+l5^i6>i7) 0.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00í1) Amortización de la Deuda Pública

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00i2) Intereses de la Deuda Pública

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00i3) Comisiones de la Deuda Pública

0.00aoo 0.00 0.000.00 0.00í4) Gastos de la Deuda Pública

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00i5) Costo por Coberturas

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00i6) Apoyos Financieros

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

536,050.4911,636,508.44 11,300,457.95 11,300.457.95m. Total de Egresos (n «1 R) 10,829,094.00 1,007.414.44

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Presupuestarlos y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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